
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

•  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
«ОРДЕНА ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ 

НИКИТСКИЙ БОТАНИЧЕСКИЙ САД -  
НАЦИОНАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РАН»

ПРИКАЗ

03 марта 2025 г. г. Ялта № ■ /££ -а
Об объявлении конкурса 
на замещение должностей 
научных работников

На основании приказа Минобрнауки России от 02.09.2015 г. № 937 «Об 
утверждении перечня должностей научных работников, подлежащих замещению 
по конкурсу и порядке проведения указанного конкурса» и Положения «О порядке 
проведения конкурса на замещение вакантных должностей научных работников 
Федерального государственного бюджетного учреждения науки «Ордена 
Трудового Красного Знамени Никитский ботанический сад-Национальный 
научный центр РАН», утвержденного приказом ФГБУН «НБС-ННЦ» 
от 30.08.2023 г. № 476-а,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 05 мая 2025 года в 10-00 по адресу: г. Ялта, пгт Никита, ул. спуск 
Никитский, д. 52, конференц-зал Административного корпуса конкурс на 
замещение следующих вакантных должностей научных работников 
ФГБУН «НБС-ННЦ»:

1.1. Заведующий отделом дендрологии, цветоводства и ландшафтной 
архитектуры (0,25 ставки);

1.2. Заведующий лабораторией цветоводства отдела дендрологии, 
цветоводства и ландшафтной архитектуры (0,25 ставки);

1.3. Заведующий лабораторией агроэкологии отдела природных экосистем 
(0,25 ставки);

1.4. Заведующий лабораторией дендрологии, парковедения и ландшафтной 
архитектуры отдела дендрологии, цветоводства и ландшафтной архитектуры 
(0,25 ставки);

1.5. Заведующий лабораторией клеточной биологии и анатомии отдела 
технических культур и биологически активных веществ (0,25 ставки);

1.6. Ведущий научный сотрудник лаборатории ароматических и
лекарственных растений отдела технических культур и биологически активных 
веществ (1 ставка);

1.7. Старший научный сотрудник лаборатории энтомологии и
фитопатологии отдела дендрологии, цветоводства и ландшафтной архитектуры 
(2,5 ставки);



2
1.8. Старший научный сотрудник лаборатории дендрологии, парковедения 

и ландшафтной архитектуры отдела дендрологии, цветоводства и ландшафтной 
архитектуры (1 ставка);

1.9. Старший научный сотрудник лаборатории лесоведения отдела 
природных экосистем (1 ставка);

1.10. Старший научный сотрудник лаборатории агроэкологии отдела 
природных экосистем (1 ставка);

1.11. Старший научный сотрудник лаборатории морфогенеза и 
депонирования растений in vitro отдела геномных и постгеномных технологий в 
растениеводстве (1 ставка);

1.12. Старший научный сотрудник лаборатории клеточной биологии и 
анатомии отдела технических культур и биологически активных веществ 
(1 ставка);

1.13. Старший научный сотрудник лаборатории «Курчатовский геномный 
центр-НБС-ННЦ» (0,5 ставки);

1.14. Научный сотрудник лаборатории энтомологии и фитопатологии отдела 
дендрологии, цветоводства и ландшафтной архитектуры (1 ставка);

1.15. Научный сотрудник лаборатории цветоводства отдела дендрологии, 
цветоводства и ландшафтной архитектуры (1 ставка);

1.16. Научный сотрудник лаборатории ландшафтной архитектуры и 
этноботанических исследований отдела дендрологии, цветоводства и ландшафтной 
архитектуры (1 ставка);

1.17. Научный сотрудник лаборатории селекции и сортоизучения Института 
садоводства Крыма (1 ставка);

1.18. Научный сотрудник лаборатории степного садоводства Института 
садоводства Крыма (1 ставка).

2. Ученому секретарю Науменко Т.С.:
2.1. Обеспечить размещение информации о проведении конкурса на 

замещение должностей, указанных в п.п. 1.1.-1.18. на сайте единой 
информационной системы проведения конкурсов на замещение должностей 
научных работников 1шр://ученые-исследователи.рф до 27.03.2025 года.

3. Установить следующие сроки приема и рассмотрения заявок претендентов на 
вышеуказанные должности:

3.1. Для должностей, указанных в п.п. 1.1 -1.18, утвердить:
- период приема заявок: с 31.03.2025 г. по 30.04.2025 г.;
- период рассмотрения заявок: с 05.05.2025 г. по 07.05.2025 г.
4. Начальнику отдела кадров Воркуте М.А. ознакомить с приказом под подпись 

всех вышеуказанных лиц.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор, 
чл.-корр. РАН Ю.В. Плугатарь


